3.6 万吨/年高纯多晶硅产业升级项目已取得新疆维吾尔自治区环保厅《关于新

特能源股份有限公司 3×12000 吨/年高纯多晶硅产业升级建设项目环境影响报

告书的批复》。

公司能源动力分公司2台套130T/H流化床锅炉配套12MW发电机均已通过环

境保护验收并获取相关验收意见。

(4)突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司煤炭开采、电厂运营及多晶硅生产等业务均制定有突发环境事件应急预

案，并完成了环保局备案手续。

(5)环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司昌吉 2×350 万千瓦热电厂项目及多晶硅生产用自备电厂均制定了企业

环境自行监测方案，并通过了新疆维吾尔自治区污染物监控信息中心的审核评估。

监测方案涉及废气和环境空气监测、废水和水环境监测、无组织环境监测等内容，

监测评价标准均按行业规定的标准执行。同时，公司委托有资质的第三方监测单

位对公司污染物按照相关部门要求同步进行监测。

(6)其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

   特变电工股份有限公司 2018 年年度报告

71 / 287

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司制定了《特变电工环境信息管理制度》、《特变电工环境保护设施管理

制度》、《特变电工环境监测管理制度》、《特变电工污染源在线监测系统管理

制度》等环保相关制度，公司各分子公司也配套制定了相关制度，加强环境保护

体系化管理；公司及各分子公司按照国家环保相关法律法规，严格规范管理，确

保“三废”符合或优于相关排放标准；加大环保设备和设施的建设及持续改进，

提升生产物料及水资源的循环利用，大幅减少废物的排放；实施废弃物料的严格

管理、合法处置。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四)其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一)转债发行情况

□适用  √不适用

(二)报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三)报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四)转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五)公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六)转债其他情况说明

□适用  √不适用

   特变电工股份有限公司 2018 年年度报告

72 / 287

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一)普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
4,335,000 0.12   -4,145,000 -4,145,000 190,000 0.0051

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
4,335,000 0.12   -4,145,000 -4,145,000 190,000 0.0051

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股
4,335,000 0.12   -4,145,000 -4,145,000 190,000 0.0051

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
3,714,312,789 99.88   3,714,312,789 99.9949

1、人民币普通

股
3,714,312,789 99.88   3,714,312,789 99.9949

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
3,718,647,789 100.00   -4,145,000 -4,145,000 3,714,502,789 100.00

   特变电工股份有限公司 2018 年年度报告

73 / 287

2、普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

因部分股权激励激励对象发生了不符合激励条件或解锁条件的情形，公司于

2018 年 2 月 13 日回购注销 414.5 万股限制性股票，报告期公司有限售条件股份

从 433.5 万股变更为 19 万股，公司总股份从 3,718,647,789 股变更为

3,714,502,789 股。

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指

标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期，公司普通股股份减少 414.5 万股，变动数量占公司总股本较小，对

公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响较小。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

激励对象 4,335,000 4,145,000  190,000
待回购注

销股份

2018 年 2

月 13 日

合计 4,335,000 4,145,000  190,000 / /

注：本年解除限售股数 414.5 万股，系公司于 2018 年 2月 13 日回购注销 414.5 万股限